
 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDO MUNICIPÁL DE SAÚDE DE PRAIA GRANDE 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 

 
 
 

ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 04/2022 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Este ADENDO ao Edital de Processo Administrativo n.° 13/2022, Pregão Presencial n.° 

04/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA UM EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para o Fundo Municipal de Saúde de Praia Grande/SC, vem 

ALTERAR o EDITAL, no que diz respeito a exigência de AMOSTRA para os itens do TERMO DE 

REFERÊNCIA, anexo I ao Edital 

Devido a falta de equipe técnica e de estrutura para ser realizado a análise das amostras 

dos itens, NÃO SERÁ MAIS EXIGIDA ESTA AMOSTRA para este certame. Mantendo-se a exigência das 

características mínimas dos itens e mantendo-se também a conferência no momento da entrega dos 

mesmos. 

Como este ADENDO afeta diretamente na formulação das propostas, fica determinado que 

o recebimento dos envelopes passa a ser até o dia 11/04/2022 às 08:00 horas e a abertura dos mesmos 

para às 08:15 horas do mesmo dia. 

 

As demais cláusulas e condições do Edital supra citado, se mantém as mesmas, 

 

Esse adendo será publicado no Sitio Oficial do Município e no Diário Oficial dos 

Municípios/DOM-SC, na data de hoje. 

 
 
Praia Grande/SC, 28 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

 
Elisandro Pereira Machado 

Prefeito Municipal 
 

 

 


